PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 151 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 71 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Preâmbulo

Aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 151/2021, modalidade pregão

presencial nº 071/2021, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA

10.202.559/0001-58 MATEUS DE PAULA VIDIGAL

TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS

ADMINISTRATIVOS EIRELI

38.427.451/0001-82

ARTHUR AUGUSTO FERREIRA

MANGNI

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 42.579.294/0001-06

GERSON DE FREITAS BARROS

RODRIGUES

I C SERAFINI REFRIGERACAO 14.516.591/0001-69

ANTONIO VICTOR LOURENÇO

BRANDÃO FERREIRA

PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE

INSTALACOES EIRELI

04.602.194/0002-37

MARIO ANTONIO ALVARENGA

FROIS

ELECTO ENGENHARIA LTDA 36.812.496/0001-45 Silvio Heleno Electo

Registro do Pregão

Abertos os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado: * A empresa TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-

ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA, teve sua proposta desclassificada, uma vez que o item cotado (Split Fontaine) não possui tecnologia

inverter. * A empresa ELECTO ENGENHARIA LTDA, teve sua proposta desclassificada, uma vez que o item cotado possui tensão 220V, sendo que

no edital é solicitado 127V.

Lote 1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts, operação frio, controle remoto
sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display, redução do nível de ruído, fluxo

de ar de alta

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

4

PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE

INSTALACOES EIRELI

Classificado R$ 2.888,0000

3

TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS

ADMINISTRATIVOS EIRELI

Classificado R$ 3.055,0000

2 I C SERAFINI REFRIGERACAO Classificado R$ 3.090,0000

1 FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI Classificado R$ 3.150,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:12:23 FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 0,0000

16/08/2021 10:12:30 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.887,0000

16/08/2021 10:12:39 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.886,0000

16/08/2021 10:12:52 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.885,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

16/08/2021 10:12:59 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.884,0000

16/08/2021 10:13:04 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.883,0000

16/08/2021 10:13:16 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.880,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:13:22 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.879,0000

16/08/2021 10:13:26 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.878,0000

16/08/2021 10:13:29 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.877,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:13:34 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.876,0000

16/08/2021 10:13:38 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.874,0000

16/08/2021 10:13:47 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.870,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:13:59 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.869,0000

16/08/2021 10:14:02 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.867,0000

16/08/2021 10:14:12 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.865,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:14:17 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.862,0000

16/08/2021 10:14:27 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.859,0000

16/08/2021 10:14:38 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.858,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:14:41 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.857,0000

16/08/2021 10:14:44 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.854,0000

16/08/2021 10:14:58 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.853,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:15:02 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.850,0000

16/08/2021 10:15:07 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.848,0000

16/08/2021 10:15:16 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.846,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:15:20 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.845,0000

16/08/2021 10:15:31 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.844,0000

16/08/2021 10:15:39 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.840,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:15:49 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.839,0000

16/08/2021 10:15:52 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.835,0000

16/08/2021 10:16:12 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.833,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:16:19 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.830,0000

16/08/2021 10:16:23 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.829,0000

16/08/2021 10:17:13 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.828,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:17:23 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.825,0000

16/08/2021 10:17:26 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.823,0000

16/08/2021 10:17:32 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.820,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:17:41 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.819,0000

16/08/2021 10:17:43 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.815,0000

16/08/2021 10:17:56 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.810,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:18:01 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.809,0000

16/08/2021 10:18:09 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.808,0000

16/08/2021 10:18:19 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.805,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:18:22 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.804,0000

16/08/2021 10:18:29 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.800,0000

16/08/2021 10:18:45 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.798,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:19:08 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.797,0000

16/08/2021 10:19:14 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.795,0000

16/08/2021 10:20:00 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.790,0000

17ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:20:37 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 2.789,0000

16/08/2021 10:20:42 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.787,0000

16/08/2021 10:20:50 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 2.785,0000

18ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta
Data / Hora Fornecedor Valor
16/08/2021 10:21:08 I C SERAFINI REFRIGERACAO R$ 0,0000

16/08/2021 10:21:16 TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.780,0000

16/08/2021 10:25:12 PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts,
operação frio, controle remoto sem fio em português com relógio digital e indicador de temperatura ambiente no display,
redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

Fornecedor Valor Vencido
TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI R$ 2.777,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do

edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI Total R$ 52.763,00

Lote 1 - Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU’s, ti¬po Split, tensão 127 volts, operação frio, controle remoto
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

0739

Aparelho de ar condicionado

capacidade 9.000 BTU’s,

ti¬po Split, tensão 127 volts,

operação frio, controle remoto

sem fio em português com

relógio digital e indicador de

temperatura ambiente no

display, redução do nível de

ruído, fluxo de ar de alta

eficiência, visualização central

de fácil leitura,

desumidificador

superpotência, oscilação

horizontal, ajuste automático

do fluxo de ar, Timer

programável, com tecnologia

inverter, instalado.

Unidade 19,0000 2777.0000 52763.00000000 12,38%  -

 Total Lote R$ 52.763,00

Encerramento

Neste momento, foi devolvido o envelope 2 – Documentação das empresas, FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, I C SERAFINI

REFRIGERACAO e PRADO COMÉRCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelo licitante presente.

PIRANGA, 16 de Agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E

INFORMATICA LTDA
MATEUS DE PAULA VIDIGAL

____________________________________________________
TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI

ARTHUR AUGUSTO FERREIRA MANGNI

____________________________________________________
FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

GERSON DE FREITAS BARROS RODRIGUES

____________________________________________________
I C SERAFINI REFRIGERACAO

ANTONIO VICTOR LOURENÇO BRANDÃO FERREIRA

____________________________________________________
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES

EIRELI
MARIO ANTONIO ALVARENGA FROIS

____________________________________________________
ELECTO ENGENHARIA LTDA

Silvio Heleno Electo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org